PORTARIA Nº 7652 DE 05 DE JANEIRO DE 2026

“Concede Lotação de exercício de função à professora
Helen Anne Vieira Scremin”

A Secretária Municipal de Educação, ADRIANA ASSUMPÇÃO, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 79 a 82 da Lei Complementar

30/20215, que trata da lotação, remoção e permuta que determina o local em que o

profissional do magistério prestará serviços,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à professora HELEN ANNE VIEIRA SCREMIN matrícula

funcional 212988, data de admissão em 01/10/2015, LOTAÇÃO de exercício de

função na ESCOLA MIGUEL SCHLEDER.

Parágrafo Único- O exercício da lotação que dispõe o caput deste artigo, inicia-

se em 04 de fevereiro de 2026.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes, 05 de janeiro de 2026.

Adriana Assumpção
Secretária Municipal de Educação

		2026-01-05T16:43:39-0300
	Adriana Assumpção 024.829.999-95